Item iudei non tenenantur coquere ad dictum furnum in 
quolibet anno per VIIIº dies in eorum festo Pachali. Item liceat 
unicuique iudeorum coquere in suis propriis domibus aliquando de 
sex usque ad septem panes. Ita tamen quod hec non habeant in 
usu. Et liceat iudeis in suis fornellis si voluerint coquere cassolas 
formachiadas et panadas. Set si eas voluerint coquere extra Callem 
Iudaycum, non possint eas coquere nisi in dicto furno Raimundi 
de Pulcro Loco, secundum dictam formam. 

Item Raimundus de Bello Loco et sui tenentes suum locum 
guizent et assecurent omnes dictos iudeos de omnibus ipsis per-
sonis bona fide, de quibus possint habere guidaticum in omnibus 
locis in quibus possint habere guidaticum. 

Item quod Raimundus de Bello Loco faciat iurare furnarium 
vel guardianum coram iudeis qui ibi esse voluerint, quod ipse fur-
narius bene et legaliter coquat iudeis panem et alia que coxerint 
in dicto furno et custodiat et salvet eisdem iudeis panem et ea 
que coquenda apportaverint ad dictum furnum. Et si contigerit 
quod sarracenus sit furnarius dicti furni, sit super eum aliquis 
christianus guardianus qui faciat dictum sacramentum Raimundo 
de Bello Loco vel suis et hoc fiat bona fide et sano intellectum.

Ad hec ego Raimundus de Bello Loco per me et meos et nos 
omnes iudei Callis Iudayci per nos et successores nostros laudamus 
et approbamus predicta omnia, eo quia facta sunt ad comodum 
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et utilitatem alter utriusque partis nec liceat nobis vel alicui de 
successoribus nostris aliqua de predictis rumpere vel infrangere. 

Item nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et regni Maiorice, 
comes Barchinone et Urgelli et dominus Montis Pisulani, ad preces 
Raimundi de Bello Loco et iudeorum, laudamus, concedimus et 
confirmamus predicta omnia, volentes et mandantes firmiter quod 
hec que dicta sunt semper incorrupta maneant et intacta eo quia 
facta sunt de voluntate nostra et assensu. 

Iudei autem qui habitant vel habitabunt in civitate Barchinone 
extra Callem Iudaycum non intelligantur esse in predicta condi-
cione nisi ipsi tantummodo qui inhabitant et inhabitabunt domos 
Iuceffi Capitis Piperis et domos quondam Alphaquim de Sancto 
Minato et domos Bonihominis de Gerunda et domos Luppelli de 
Furno et domos Maymoni Blancherii et domos Vitalis Rabi de Si- 
noga et domos fratris sui Scapati et domos Bonafusii. Omnes 
vero alii iudei, presentes et futuri, qui inhabitant vel inhabitabunt 
extra Callem Iudaycum in aliis domibus sint penitus exempti et 
absoluti de predicta conditione, nisi tammodo ipsi qui inhabitant 
et inhabitabunt domos predictis. 

Intelligatur siquidem quod quocienscumque aliqua cantara 
vel vasa aquaria fuerint retenta, capta vel rupta infra statutum 
terminum, scilicet a prima die Quadragesime usque ad festum 
Pasche, alicui de dictis iudeis vel nunciis eorum credantur inde 
ipsi iudei vel nuncii sui planis verbis. 

Item quando furnus Raimundi de Bello Loco fuerit plenus et 
opportuerit nuncios dictorum1 iudeorum propter plenitudinem ipsius 
furni ire ad alios furnos coquere, credantur ipsi nuncii de hoc planis 
verbis si fuerint ipsi nuncii christiani vel iudei. Et si ipsi nuncii 
fuerint sarraceni, credantur similiter de hoc si per unum christia-
num vel christianam vel per unum iudeum vel iudeam hoc poterit 
probari simplici verbo, vel si dominus cuius erit panis hoc sim- 
pliciter dixerit similiter inde credatur. 

Item si aliquis iudeus corruperit sive fregerit aliqua de predictis, 
Raimundus de Bello Loco vel sui possint ipsum corruptorem sive 
fractorem convenire sive demandare et non alios nisi tammodo 
corruptores sive fractores. 

Liceatque eciam omnibus iudeis presentibus et futuris coquere 
biscoctum, in quocumque furno voluerint sine impedimento Rai-
mundi de Bello Loco et suorum. 
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Actum est hoc undecimo kalendas marcii, anno Dominice 
Incarnationis millesimo ducentesimo tricesimo tercio. 

Sig(senyal)num Raimundi de Pulcro Loco, qui hoc laudo et 
firmo et iuro per Deum et Sancta eius quatuor Evangelia, manibus 
meis tacta, quod hec que dicta sunt compleam et attendam bona 
fide. S+num domine Blanche de Bello Loco, matris Raimundi de 
Bello Loco, que predicta concedo et confirmo. S+num Guilelme, 
sororis eiusdem Raimundi, que hec laudo. 

Signum (senyal) Iacobi, Dei gratia regis Aragonum et regni 
Maiorice, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montis Pesulani, 
qui hec concedimus et confirmamus, ut superius continentur, salvo 
iure feudi nostri et nostra fidelitate, appositum in Barchinona die 
et anno predictis per manum Guilelmi, scribe mandato domini 
regis et Guilelmi Rabatie, notarii sui. 

S+num Eligssendis, uxoris dicti Raimundi, que predicta confir-
mo. S+num Guilelmi de Monte Cluso, qui predicta laudo et firmo. 

Sig(senyal)num Raimundi sacerdotis Sancti Stephani de Pa-
latio, in cuius posse ac manu Guilelmus de Monte Cluso hanc 
cartam firmavit et laudavit cum litteris suprascriptis in ista linea, 
ubi dicitur «Sancti Stephani de Palatio», et in eadem ubi dicitur 
«ac manu», die et anno quo supra. Facta est firmari et laudari a 
Guilelmo de Monte Cluso IIIº kalendas marcii, anno Domini Mº 
CCº XXXº IIIº. 

Sig+num Fferrarii, presbiteri de Pulcro Loco, servientem altaris 
Sancti Petri, in cuius posse et manu domina Blancha de Pulcro 
Loco et filia eius Guilelma et dicta Eligssendis firmaverunt hanc 
cartam.

Signum (senyal) Bernardi de Palatiolo. Signum (senyal) Gui-
lelmi de Toschis. Sig+num Petri Ferrarii. S+num Petri de Vilalba. 
S+num presbiteri Raimundi de Rocha. Sig(senyal)num Petri Iacobi 
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de Portu. S+num Bernardi Bermundi presbiter. S+num Petri de 
Olorda. Sig+num Romei de Sancto Cucuphate acoliti notarii. 

Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, 
qui hec scribi fecit et clausit cum litteris emendatis in duobus 
locis in terciadecima linea et in uno loco tamen in XVIIª linea  
et in XVIIIª et XXIIª et XXIIIIª et cum litteris appositis in XVIª et  
XXIIIIª, die et anno quo supra.

S+num Berengarii de Bonastre, tenentis locum Guilelmi de 
Curte, vicarii Barchinone et Vallesii, qui huic translato sumpto 
fideliter ab originali suo non cancellato nec in aliqua parte sui 
viciato ex parte domini regis et dicti vicarii et nostra auctoritatem 
impendimus et decretum appositum per manum mei Bernardi de 
Aversone, notarii publici Barchinone, regentisque scribaniam curie 
vicarii eiusdem civitatis, in cuius manu et posse dictus tenens 
locum vicarii hanc firmam fecit sexto kalendas novembris, anno 
Domini millesimo ducentesimo nonagesimo, presentibus testibus 
Bertrando de Oltzeto et Raimundo de Solucrupo. Et ideo ego 
Bernardus de Aversone, notarius predictus, hoc meum sig(senyal)-
num hic apposui. 

S+num Petri Marci, notarii publici Barchinone, qui hoc trans-
latum sumptum fideliter ab originali instrumento et cum eodem de 
verbo ad verbum comprobatum scribi fecit et clausit sexto kalen-
das novembris, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo.

1. predictorum C.  2. «Samuel Magdoli lloa».  3. «Vidal d’Hispania lloa».  4. (es- 
trella de David) C.  5. «Salamó lloa (estrella de Salomó)».  6. «Samuel fill de rabí 
Benvenist lloa  —el seu record sigui beneït—».  7. «Issac fill de rabí Jafudà —el seu record 
sigui beneït— lloa».  8. «Salamó Bonafós, tresorer de Catalunya (estrella de Salomó)».   
9. «Sul·lam lloa».  10. «Vidal Ezra lloa».  11. «Vidal Barber lloa».   12. Se- 
gueix   C; «lloa».  13. «Cresques de Lunell (senyal)».  14. «Samuel Sarri lloa».   
15. «Vidal Rubèn lloa (senyal)».  16. «Astruc ben Saltell lloa».  17. «Mossé Zarq 
lloa».  18. «Astruc Rubèn (senyal)».  19. «Vives ben Iom lloa».  20. «Vidal Desporte-
lla lloa».  21. Segueix   C; «Garcià».  22. «Garcian Cap lloa».  23. «Maimó 
Barber lloa».  24. «Salamó ben Saltell lloa».  25. «Saltell lloa».  26. Segueix  
      C; «n’Aderet».  27. «Abram de n’Adret lloa».  28. «Salamó fill de rabí Mossé  
lloa».  29. (senyal) C.  30. «Perfet Garcià lloa».  31. Segueix   C; «lloa».   
32. «Natanel fill de rabí David  que el seu record sigui beneït ».  33. «Vidal de Vilafranca lloa».   
34. «Issac ha-Leví lloa».   35. (senyal) C.  36. «Maimon Xulhaní lloa».   37. (se-
nyal) B.  38. «Jucef fill de rabí David lloa».  39. «Mossé fill de rabí Jucef ha-Leví 
lloa».  40. Segueix       C; «Desporta».  41. «Samuel Saporta lloa (senyal)».  42. «Ja- 
fudà Magdoli lloa (senyal)».  43. «Jucef lloa».
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190

1234 febrer 28
Pere de Déu, tutor de l’infant Guillem Mercader, reconeix haver rebut 

de Pere de Bages, notari de Barcelona, cinc sous de Barcelona dels 
quaranta-cinc que Arnau de Togores devia a Guillem Mercader 
segons escriptura pública, en la qual l’esmentat Pere era fiador. 

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 163 (91 × 149 mm). 
Dors: 163, 1233 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 163.
 C.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 440. 

Sit notum omnibus quod ego Petrus de Deo, tutor infantum 
Guilelmi Mercatoris, confiteor et in veritate recognosco tibi Petro 
de Bages, Barchinone notarii, quod ex ipsis quadraginta quinque 
solidis Barchinone, valenti marcha argenti LXXXª VIIIº solidis, 
quos Arnaldus de Teguris debebat per publicum instrumentum 
dicto Guilelmo Mercatori, unde tu eras fideiussor, solvisti michi 
quinque solidos eiusdem monete, et secundum quod tu affirmas 
solveras eidem credito residuos XLª solidos. Unde, tam de predictis 
quinque solidis quam etiam de XLª solidis, facio tibi finem sine 
engan et pactum de non petendo sine aliquo retentu. Reddens tibi 
de presenti cartam dicti debiti ad omnes voluntates tuas faciendas. 

Actum est hoc II kalendas marcii, anno Domini millesimo 
CCº XXXº tercio. 

S+ Petri de Deo predicti, qui hec laudo et firmo. 
S+ Iohannis de Artes. S+ Petri de Sanctis. Signum (senyal) 

Guilelmi de Taschis*. Sig(senyal)num Berengarii de Vico*.
Sig(senyal)num Raimundi de Mirambello notarii, qui hec scribi 

fecit et clausit, die et anno prefixis.

191

1234 març 8
Maria Genovesa confessa haver rebut de Pere de Forn els seixanta sous 

de Barcelona a pa i vi, els quals pans ell tenia en dipòsit del seu 
germà Bernat.

 [A]. Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 155.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 155.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 421. 
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Sit notum cunctis quod ego Maria Genovesa1 per me et per 
omnes meos confiteor et vere fateor2 me esse bene paccatam a vobis 
Petro Furni et vestris de illis LX solidis Barchinone curribilium ad 
panem et vinum sine enganno, quos panes vos tenebatis in deposito 
a Bernardo, fratre meo. Et quia omnes dictos denarios iam a vobis 
recepi et sum inde bene vestra paccata ad meum velle, renuncio 
omni exceptioni non numerate peccunie et deli3 et omni iuri mi 
vel meis quantum ad hoc competenti vel competituro. Ita quod 
in nullo teneatis vos vel vestri mi vel meis de cetero aliquo modo 
ex eis respondere, cum michi omnino factis factum est ad meam 
voluntatem absque omni dolo et fraude unde impono silencium 
mi et meis de cetero perhenniter. Et cum presenti instrumento 
publice confecto absolvo vos et vestros ab omni impetitione dic-
torum denariorum omni tempore, et si forte aliquis voce mea eos 
vobis quesierit in nullo respondeatis mihi vel meis.